
Double Degree
Environmental Sciences
and Engineering
MARTINA SNOPKOVÁ

212984@VUTBR.CZ;  
SNOPKOVAMARTINA@GMAIL.COM



Co to je double degree?
• Studium kompletně v cizím jazyku

• Studium s pobytem v zahraničí – minimálně první semestr

• Studium 2 škol zároveň

• Jedno studium; dva tituly



Jaká je druhá 
univerzita?

• Universität Koblenz-Landau, kampus Landau in 
der Pfalz



Jaká je 
druhá 
univerzita?



Jaké je město pobytu?
• Landau in der Pfalz

• Spolková země Porýní-Falc

• Menší méně lidnaté město
• Historické
• Obklopené přírodou

• Všude kousek
• Strasbourg (2,5 h); Paříž (4 h)
• Luxembourg (3,5 h); Brusel (5 h), Amsterdam (6 h)
• Bern (4 h); Vaduz (6 h)







Přijímací řízení: Brno
• Podání přihlášky v daném termínu

• Motivační dopis v AJ + životopis

• Pohovor u přijímací komise v AJ (prof. Kučerík, doc. Galiová, doc. Krajčovič, Jurčeková)

• Max 50 bodů za:
• Znalost chemie
• Úroveň AJ
• Studijní výsledky
• Motivace ke studiu



Přijímací řízení: Landau
• Už žádné testy ani zkoušky, jen administrativa!

• Podání přihlášky přes Uni-Assist (https://www.uni-assist.de/en/)
• Podrobný návod poskytnou lidé z Německa

https://www.uni-assist.de/en/


Přijímací řízení: Landau
• Potřeba dodat dokumenty (elektronicky i poštou):

• Přihláška přes Uni-Assist
• Potvrzení o platbě za přihlášku (cca 100 €)
• Transkript indexu
• Maturitní vysvědčení (soudní překlad notářské kopie)
• Motivační dopis
• (Diplom (soudní překlad notářské kopie))



Před začátkem semestru
• Začátek semestru kolem 25. října

• Příjezd do Německa dříve – začátek října

• Orientační dny / Welcome days (2 týdny)
• Školní platformy + registrace předmětů
• Administrativní věci
• Společné aktivity (hikes), pubnight

• Všechno potřebné ukáže/pomůže zařídit:
• Mentee
• International Office



Ubytování
• Domluva s International Office

• Koleje nebo byty

• Odlišný nájem (Charles de Gaulle: 325 €/měsíc)





Finance (do začátku)
• Semestrální poplatek (1 za půl roku): 160,30 €

• Příhláška cca 100 €

• Ubytování: cca 300-400 € + kauce!

• Doprava: z Brna cca 50 € při koupi v předstihu (Brno-Vídeň-Norimberk/Mnichov-
Karlsruhe/Stuttgart-Landau)

• Vstupní dokumenty (notář, překlady, pošta): cca 2500 Kč



Finance (každodenní život)
• Menza: 3,50 € (polévka + hlavní jídlo + salát + dezert)

• Doprava: do školy není nutná, 19-3 h + víkendy v regionu zdarma

• Supermarkety: jídlo i drogerie levnější

• Služby obecně dražší

• Rundfungbeitrag 18,36 € měsíčně



Kurzy
• 5 povinných, nejlepší dokončit v DE:

• B1 – Sustainability and Global Change
• Přednášky, zakončení formou písemného testu
• 12 přednášek – na každou se odevzdává student sheet

• B2 – Tools for Complex Data Analysis
• Vypracovat si otázky na danou hodinu
• Odpovědi prodiskutovat na hodině, opravit
• Vypracovat online kvíz + program R
• Test – otázky z online kvízu + otázek na danou hodinu
• Konec roku: analýza dat v programu R



Kurzy
• 5 povinných, nejlepší dokončit v DE:

• B3 – Fate and Transport of Pollutants
• Fyzika a chemie
• Fyzikální chemie na VUT – zakončení psaný test příklady + teorie

• B4 – Land Use and Ecosystems
• Kurz o využití půdy, ekologii, antropogenních systémech (agro, urbanismus)
• Zakončení: psaný test

• B5 – Environmental Economics
• Kurz o ekonomie a environmentálních ekonomických nástrojích
• Zakončení: navrhnout řešení environmentálního problému v mé zemi + zhodnotit práci někoho druhého



Volitelné kurzy
• Systém: 8 okruhů („subjects“) specializovaný na různé oblasti

• Pod každý z 8 subjects spadá několik kurzů („modules“)

• Studenti v Landau: 2 subjects, ze kterých vybírají 4 modules ( = min. osm předmětů)

• DD: pouze 1 subject a 4 předměty v něm

• Spousta možností kombinací, můžeme probrat individuálně 



Ukončení semestru
• Splnění zkoušek – jeden nebo dva pokusy za semestr!

• Zrušení pobytu a bankovního účtu

• Zrušení Rundfungbeitrag

• Předání bytu



Ukončení studia
• Jedna DP v angličtině

• Brno (Ing.): státnice ze čtyř povinných předmětů

• DE (MSc.): žádné státnice, pouze diplomka! 



Výhody
• 2 tituly

• Povinná praxe

• Zahraniční zkušenost a zlepšení jazyka - vše výše zmíněné super do životopisu 

•Širší kontext (ekonomie, statistika, sociologie, ekologie...)

• Mezinárodní prostředí a přátelství s lidmi napříč kontinenty

• Individuální přístup (Brno)

• Bohatý studentský život a spousta akcí pro studenty





Nevýhody?
• Adaptace na různé přístupy k výuce

• Pokud 2. rok v Brně – nutnost vychytat volitelné předměty

• V Německu to nebude dovolená

• Někdy komunikační šum nebo nedorozumění – vše lze ale vyřešit 

V případě jakéhokoliv problému se vždy máte na koho obrátit!



Děkuju za pozornost! 

snopkovamartina@gmail.com

212984@vutbr.cz

Užitečné kontakty na lidi v DE:

karpuschkin@uni-landau.de – International Office, Welcome Centre v Landau: ubytování, 
registrace, administrativní záležitosti

weiss-soeren@uni-landau.de – zodpoví jakékoliv otázky k oboru Environmental Sciences, 
předměty a jejich výběr, studijní náležitosti, ...

mailto:snopkovamartina@gmail.com
mailto:212984@vutbr.cz
mailto:karpuschkin@uni-landau.de
mailto:weiss-soeren@uni-landau.de

	Double Degree�Environmental Sciences and Engineering
	Co to je double degree?
	Jaká je druhá univerzita?
	Jaká je druhá univerzita?
	Jaké je město pobytu?
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Přijímací řízení: Brno
	Přijímací řízení: Landau
	Přijímací řízení: Landau
	Před začátkem semestru
	Ubytování
	Snímek číslo 13
	Finance (do začátku)
	Finance (každodenní život)
	Kurzy
	Kurzy
	Volitelné kurzy
	Ukončení semestru
	Ukončení studia
	Výhody
	Snímek číslo 22
	Nevýhody?
	Děkuju za pozornost! 

